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OR-BRZ.0002.37.2021.AM 

 

 

PROTOKÓŁ  NR XXXVII/21 

Z  XXXVII SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 23 czerwca 2021 r.  

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie ul. Racławicka 13, w sali 

konferencyjnej nr 409 o godzinie 11.00 Przewodniczący Rady Zbigniew 

Tomasz Grabarek otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady XXXVII sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie”. Ww. dodał, że sesja odbywa się 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, czyli  

w tzw. zdalnym trybie obradowania.    

 

2. Stwierdzenie kworum.  

 

W celu ustalenia kworum Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek odczytał w kolejności alfabetycznej listę obecności a każdego  

z  radnych poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez wskazanie 

swojego nazwiska i dodanie „obecny/obecna”.   

Następnie Ww. stwierdził, że w obradach uczestniczy 16 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 radnych stanowi  

kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 

prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad.    

Nieobecny Radny Marek Paweł Gil, Radny Kamil Sebastian Jesionowski, 

Radny Henryk Kuriata. Lista obecności radnych stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

w terminie określonym w § 17 ust. 3 Statutu Powiatu Koszalińskiego, Rada 
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otrzymała porządek obrad XXXVII sesji Rady Powiatu w Koszalinie wraz  

z projektami uchwał. 

  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani propozycji zmian do 

ustalonego porządku obrad. 

  

Porządek obrad XXXVII sesji: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 

29 kwietnia 2021 r.  

5. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 

20 maja 2021 r.  

6. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 

11 czerwca 2021 r.  

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XXXIV sesji.  

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XXXV sesji.  

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XXXVI sesji.  

11. Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok: 

1) przedstawienie raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 

2020, 

2) debata nad raportem, 

3)podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Koszalinie wotum zaufania 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego  

w 2020 r.  
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13.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego  

w 2020 r.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021 – 2030. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu  

w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego 

na rok 2021.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Powiatu Koszalińskiego.  

18.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok”. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2020. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o obniżenie opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.  

21. Zapytania i interpelacje radnych. 

22. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

23. Sprawy organizacyjne. 

24. Wnioski i oświadczenia radnych. 

25. Zamknięcie obrad.  

 

Do zdalnych obrad Rady Powiatu w Koszalinie, o godzinie 11.05, dołączył 

dotychczas nieobecny Radny Henryk Kuriata. Rada obraduje w składzie  

17 radnych.  

                                                               

4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 29 kwietnia 2021 r.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do ww. protokołu  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 
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Wynik głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XXXIV/21 z XXXIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

29 kwietnia 2021 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

5. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 20 maja 2021 r.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XXXVI/21 z XXXVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

20 maja 2021 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

6. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 11 czerwca 2021 r.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 
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W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XXXVI/21 z XXXVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

11 czerwca 2021 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

  

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski nadmienił, że Zarząd Powiatu  

w Koszalinie na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2021 r. podjął decyzję  

o powierzeniu Panu Ryszardowi Pałczyńskiemu stanowiska dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Warninie na okres  

2 lat. Ww. poprosił o wyjaśnienie z czego wynika dwuletni okres 

powierzenia stanowiska?   

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz wyjaśnił, że: 

1) w obecnym stanie prawnym organ prowadzący może przedłużyć 

powierzenie stanowiska maksymalnie do dnia 31 sierpnia 2025 r. - 

łączny czas powierzenia nie może przekraczać 5 lat szkolnych; 

2) Pan Ryszard Pałczyński w sierpniu 2023 r. osiąga wiek emerytalny  

i postanowił przejść na emeryturę. Stąd też Zarząd Powiatu podjął 

uchwałę o powierzeniu Ww. stanowiska dyrektora SOSW w Warninie 

do dnia 31 sierpnia 2023 r.   

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z działania 

Zarządu w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do protokołu. 
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8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXIV sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXIV 

sesji. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXV sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXV 

sesji. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXVI sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXVI 

sesji. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

11. Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok. 

 

 Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego za 

rok 2020 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że: 

1) zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu co 

roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie 

powiatu; 
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2) raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii 

oraz uchwał Rady Powiatu; 

3) Rada Powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

Zarządowi absolutorium; 

4) nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się 

debatę.  W debacie nad raportem o stanie powiatu oprócz radnych 

mogą również zabierać głos mieszkańcy powiatu. Żaden mieszkaniec 

nie zgłosił chęci udziału w debacie.  

Do zdalnych obrad Rady Powiatu w Koszalinie, o godzinie 11.15, dołączył 

Radny Marek Paweł Gil. Rada obraduje w składzie 18. radnych.  

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer przedstawił Raport  

o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2020 r., w szczególności  

podsumował działalność Rady i Zarządu Powiatu w Koszalinie oraz omówił:  

1) kwestie związane z zabezpieczeniem mieszkańców domów pomocy 

społecznej przed zachorowaniem na COVID – 19; 

2) finanse Powiatu, w tym realizację dochodów i wydatków;  

3) strategie i programy realizowane w powiecie koszalińskim; 

4) realizację zadań inwestycyjnych; 

5) działalność wydziałów Starostwa Powiatowego w Koszalinie, w tym   

w zakresie  obsługi interesantów – Wydział Budownictwa, Wydział 

Ochrony Środowiska, Wydział Komunikacji i Dróg oraz Wydział 

Geodezji, Kartografii i Katastru; 

6) innowacyjny system zarządzania domami pomocy społecznej  

w powiecie koszalińskim. 

 

 Debata nad raportem o stanie Powiatu Koszalińskiego za 

rok 2020 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem o stanie Powiatu 

Koszalińskiego za 2020 r.   
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W debacie głos zabrali: 

Radna Agnieszka Iwona Ławrynowicz stwierdziła, że: 

1) Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego jest pretekstem do dyskusji 

nad technicznym aspektem działalności Zarządu Powiatu, jak 

również o oświacie, pomocy społecznej, budżecie, bezpieczeństwie 

oraz inwestycjach. Jest to również okazja, by wspólnie podsumować 

poprzedni rok, zastanowić się, w którym miejscu Powiat się znajduje, 

co udało się zrealizować, a co nie;   

2) pandemia koronawirusa zdominowała wiele obszarów życia. 

Należało odnaleźć się w nowej rzeczywistości, w tym dostosować 

funkcjonowanie Starostwa do pandemicznej sytuacji w kraju oraz  

wprowadzić zmiany w budżecie. Za działania podjęte w tym zakresie, 

Ww. złożyła podziękowania wszystkim pracownikom Starostwa; 

3) w tym trudnym okresie ogromnym wyzwaniem dla Powiatu było 

zapewnienie bezpiecznych warunków w domach pomocy społecznej, 

w tym zakup odpowiedniej ilości środków ochrony osobistej dla 

pracowników oraz mieszkańców DPS-ów, jak również zapewnienie 

wystarczającej liczby personelu. Ww. złożyła podziękowania 

dyrektorom, pracownikom DPS-ów za ich ciężką pracę, poświęcenie 

oraz troskę o podopiecznych;  

4) dziękuje Starostom, członkom Zarządu, dyrektorom jednostek 

organizacyjnych za zaangażowanie w pozyskiwanie środków 

zewnętrznych  na walkę z epidemią; 

5) na uwagę zasługuje polityka inwestycyjna Powiatu, która przynosi 

wymierne efekty i sprawia, że gminy wyglądają coraz piękniej, są 

nowoczesne i bezpieczne. Ww. podziękowała za inwestycje 

prowadzone na terenie gminy Biesiekierz, w tym za wykonanie drogi 

Biesiekierz – Parnowo.    

Radna Halina Zofia Sztreja nadmieniła, że: 

1) na stronie 78 Raportu, w dziale pomoc społeczna znajduje się 

informacja o tym, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie ma do dyspozycji całodobowy Punkt Interwencji 

Kryzysowej; 
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2) w mediach wiele mówi się o wzroście przemocy w rodzinach,  

natomiast z Raportu wynika, że żadna osoba, ani też rodzina nie 

skorzystała z ww. Punktu; 

3) poprosiła o wyjaśnienie jakie podjęto kroki, by dotrzeć do jak 

największej liczby mieszkańców Powiatu Koszalińskiego z informacją 

o tym, że na terenie Powiatu funkcjonuje Punkt Interwencji 

Kryzysowej.    

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie Mirosława 

Zielony wyjaśniła, że: 

1) Punkt Interwencji Kryzysowej jest rozumiany jako hostel do 

interwencyjnego umieszczenia osób, które z jakiegoś powodu 

znajdują się w kryzysie; 

2) do ww. Punktu nikt się nie zgłosił, albowiem interwencją kryzysową 

w pierwszej kolejności zajmują się gminy. Dopiero, gdy  udzielenie 

pomocy przerasta możliwości gminy, albowiem gminy lokali 

interwencyjnych nie mają, to osoby w kryzysie umieszczane są 

całodobowym Punkcie Interwencji Kryzysowej; 

3) osoby będące w kryzysie mogą zwrócić się do PCPR w Koszalinie  

z prośbą o edukację, terapię i udział w warsztatach; 

4)  w ubiegłym miesiącu została umieszczona na stronie internetowej 

PCPR w Koszalinie oraz przesłana do gmin informacja, że założona 

została skrzynka e-mail: przemoc@powiat.koszalin.pl, 

za pośrednictwem której osoby wymagające pomocy mogą zgłosić 

się o pomoc; 

5) w przyszłym tygodniu PCPR w Koszalinie rozpoczyna Regionalną 

Akademię Dzieci i Młodzieży, dzięki której zatrudniono psychologa, 

pedagoga, seksuologa oraz prawnika. Rozważana jest również 

kwestia zatrudnienia psychiatry.         

Radny Ryszard Jan Sobczyński nadmienił, że w wielu obszarach Raportu  

o stanie Powiatu Koszalińskiego przejawia się trudna sytuacja związana  

z pandemią i wysiłki jakie należało podjąć, by zminimalizować jej wpływ 

na jednostki organizacyjne Powiatu. Ww. dodał, że w związku  

z powyższym dziękuje służbom medycznym, jednostkom Ochotniczej  

mailto:przemoc@powiat.koszalin.pl
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i Państwowej Straży Pożarnej, pracownikom domów pomocy społecznej 

za zaangażowanie w realizację zadań w tak trudnym dla wszystkich czasie.         

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Koszalinie wotum zaufania 

 

W związku z wyczerpaniem listy mówców Przewodniczący Rady zamknął  

dyskusję nad Raportem o stanie Powiatu, jednocześnie informując, że: 

1) uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Koszalinie 

wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady; 

2) niepodjęcie uchwały o udzieleniu Zarządowi wotum zaufania jest 

równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu zarządowi 

wotum zaufania; 

3) nieudzielenie przez Radę Powiatu wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie 

Zarządu; 

4) Rada powiatu rozpoznaje sprawę odwołania zarządu na sesji 

zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od podjęcia uchwały w 

sprawie nieudzielenia zarządowi wotum zaufania. Rada powiatu 

może odwołać zarząd większością co najmniej 3/5 głosów 

ustawowego składu rady; 

5) Komisje stałe Rady Powiatu wydały pozytywną opinię do tego 

projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/258/21 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia 
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Zarządowi Powiatu w Koszalinie wotum zaufania. Ww. uchwała wraz  

z wynikiem głosowania  stanowi załącznik do protokołu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego  

w 2020 r.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

uchwała była przedmiotem posiedzenia Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Szczecinie, który w dniu 12 kwietnia 2021 r. 

pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego za 2020 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.  

Ww. dodał, że Komisja ds. Budżetu również wydała pozytywną opinię  

w tej sprawie.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/259/21 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego w 2020 r.  Ww. 

uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego w 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 13 maja 2021 r. 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Koszalińskiego 

za 2020 r.  

2) wniosek Komisji przesłał do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu  

31 maja 2021 r. pozytywnie zaopiniował ten wniosek;  

3) w przedmiotowym wniosku Komisja Rewizyjna wniosła  o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Koszalinie z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2020 r.  

4) pozostałe stałe Komisje Rady wydały również pozytywną opinię  

w tej sprawie.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przed przystąpieniem do procedury głosowania Przewodniczący Rady 

poinformował, że: 

1) odrzucenie w głosowaniu uchwały o udzieleniu absolutorium jest 

równoznaczne z przyjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi 

absolutorium; 

2) uchwała Rady Powiatu w sprawie nieudzielenia Zarządowi 

absolutorium jest równoznaczna ze złożeniem wniosku  

o odwołanie Zarządu;  

3) uchwałę w sprawie absolutorium Rada Powiatu podejmuje 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.    

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 
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Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/260/21 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego w 2020 r. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu uzyskania 

absolutorium i życzył dalszej owocnej pracy w realizacji zadań.  

 

W związku z uzyskaniem absolutorium Starosta Koszaliński Marian 

Stanisław Hermanowicz: 

1) podziękował Zarządowi Powiatu, dyrektorom jednostek 

organizacyjnych Powiatu, naczelnikom wydziałów Starostwa, 

Sekretarzowi Powiatu, a w szczególności Skarbnikowi Powiatu za 

zaangażowanie w realizację zadań oraz postawionych celów. 

Ponadto podziękował Radzie Powiatu za dobrą współpracę  

i pozytywny odbiór pracy Zarządu;  

2) poinformował, że w wyniku bardzo dobrej współpracy z gminami,  

w zakresie inwestycji drogowych, w roku ubiegłym uzyskano dotacje 

w wysokości ponad 8.000.000 zł;  

3) nadmienił, że w 2020 r. na konto Powiatu wpłynęło aż  

16.000.000 zł na walkę z COVID – 19; 

4) stwierdził, że mimo trudności wszystkie zapisane na poprzedni rok 

zadania zostały wykonane. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował radnym za 

dobrą współpracę. 

 



str. 14 
 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

na 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.   

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu w Koszalinie, jednocześnie zgłosił autopoprawkę do projektu ww. 

uchwały oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021 - 

2030. wynikającą:   

1) z przyznania Powiatowi dodatkowych środków z Funduszu Pracy;   

2) ze zmian harmonogramu realizacji projektu współfinansowanego 

ze środków unijnych pn. „WIEM, BADAM SIĘ, ZAPOBIEGAM” – 

badania dla mieszkańców powiatu koszalińskiego w kierunku 

wykrywania raka jelita grubego.    

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad projektem 

uchwały zmienionym w drodze autopoprawki.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/261/21 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2021 rok. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na 

lata 2021 - 2030. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że: 

1) Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały; 

2) Starosta Koszaliński wniósł w poprzednim punkcie porządku obrad 

również do tego projektu uchwały autopoprawkę.    

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił o wyjaśnienie dokonanej 

zmiany w związku z koniecznością uzupełnienia limitów wydatków do 

poniesienia na 2021 r. w zadaniu 18 „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 3593Z ul. Ogrodowa w Sianowie” o 300.000 zł, tj. o jakie dodatkowe, 

nieprzewidziane roboty chodzi.    

 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer wyjaśnił, że: 

1) po dokonanej inwentaryzacji przez firmę, która wygrała przetarg, 

okazało się, że jest niesprawna kanalizacja deszczowa, która znajduje 

się w drodze należącej do Powiatu; 

2) wobec powyższego podjęto decyzję, iż w ramach tej inwestycji 

zostanie również przebudowana kanalizacja deszczowa; 

3) koszty przebudowy zostały podzielone pomiędzy Powiat i gminę 

Sianów w wysokości po 50%; 

4) po zakończeniu inwestycji droga zostanie w całości przekazana 

gminie Sianów.  

   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/262/21 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2021 - 2030. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu  

w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2021.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/263/21 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2021. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej Powiatu Koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 
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W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/264/21 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia trybu 

prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Koszalińskiego.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów 

pomocy społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu w Koszalinie, zgłosił autopoprawkę do projektu ww. uchwały 

informując, że polega ona na tym, że na stronie 44 w pkt 10 „Wnioski 

końcowe” w ostatnim zdaniu po wyrażeniu „roku” stawia się kropkę,  

a wyrażenie „i stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków 

i rekomendacji.” skreśla się.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag do projektu ww. 

uchwały.    

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad projektem 

uchwały zmienionym w drodze autopoprawki.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXXVII/265/21 z dnia  

23 czerwca 2021 r. w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok”. Uchwała wraz  

z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie za rok 2020 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag.    

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXXVII/266/21 z dnia  

23 czerwca 2021 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2020.    

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku  

o obniżenie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

powiatowych.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające w sprawie. Z przeprowadzonego postępowania 

wyjaśniającego Komisja sporządziła protokół, w którym rekomenduje 

uznanie wniosku za bezzasadny oraz przedłożyła Radzie stosowny 

projekt uchwały.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.    
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Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

nie głosowało - 1. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXXVII/267/21 z dnia  

23 czerwca 2021 r. w sprawie   rozpatrzenia wniosku o obniżenie opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.  Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

21. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Radni nie zgłosili zapytań ani nie wnieśli interpelacji.  

   

22. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

 

Brak odpowiedzi, albowiem nie zgłoszono zapytań i interpelacji.   

 

23. Sprawy organizacyjne.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1. Następna sesja, zgodnie z planem pracy Rady, planowana jest na 

wrzesień, o ile nie wystąpi konieczność zwołania wcześniej sesji 

nadzwyczajnej.  

 

2. Na sesję, która odbędzie się we wrześniu Komisja Rewizyjna, 

zgodnie z planem pracy Komisji winna przedstawić Radzie 

sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze  

2021 r. 
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24. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radni nie zgłosili wniosków ani też nie wydali oświadczeń.  

  

25. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XXXVII sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XXXVII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 12.05.      

                                                    Przewodniczył: 

                                                    Przewodniczący Rady 

                                                       Tomasz Zbigniew Grabarek   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Anna Maruszak 

Biuro Rady i Zarządu Powiatu 

 


